
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 0
9-

07
-2

00
2

GEMEENSCHAPS- EN GEWESTREGERINGEN

VLAAMSE GEMEENSCHAP

MINISTERIE VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP

[C − 2002/35809]

3 JUNI 2002. — Ministerieel besluit houdende oprichting en benoeming van de leden
van het natuurinrichtingsprojectcomité voor het natuurinrichtingsproject West-Vlaamse Scheldemeersen

De Vlaamse Minister van Leefmilieu en Landbouw,

Gelet op het decreet van 21 oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu, inzonderheid op
het artikel 47;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 23 juli 1998 tot vaststelling van nadere regels ter uitvoering van
het decreet van 21 oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu, inzonderheid op het
hoofdstuk V;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 13 juli 2001 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van
de Vlaamse regering;

Gelet op het ministerieel besluit van 7 maart 2002 tot instelling van het natuurinrichtingsproject West-Vlaamse
Scheldemeersen;

Gelet op de voordracht van :

— de afdeling Natuur van de Administratie Milieu-, Natuur-, Land- en Waterbeheer van het ministerie van de
Vlaamse Gemeenschap;

— de Vlaamse Landmaatschappij;

— de Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw, gegeven op 22 maart 2002, 25 maart 2002 en 15 april 2002;

— de Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken en Energie, gegeven op 5 april 2002;

— de Vlaamse minister van Financiën en Begroting, Innovatie, Media en Ruimtelijke Ordening, gegeven op
16 april 2002;

— de Vlaamse minister van Binnenlandse Aangelegenheden, Ambtenarenzaken en Buitenlands Beleid, gegeven op
18 april 2002;

— de Bestendige Deputatie van de provincie West-Vlaanderen, gegeven op 12 april 2002;

— de Burgemeester van de gemeente Avelgem, gegeven op 25 maart 2002;

— de Burgemeester van de gemeente Spiere-Helkijn, gegeven op 10 april 2002;

— de MINA-Raad, gegeven op 7 mei 2002;

— de Landbouwkamer van de provincie West-Vlaanderen, gegeven op 27 maart 2002;

— de erkende terreinbeherende natuurvereniging, Natuurpunt v.z.w., gegeven op 8 mei 2002;

— de Vlaamse afdeling van de Koninklijke Federatie van de Belgische Notarissen, gegeven op 9 april 2002;

— de watervoorzieningsmaatschappij, de Vlaamse Maatschappij voor Watervoorziening, gegeven op 8 april 2002,

Besluit :

Artikel 1. Er wordt een natuurinrichtingsprojectcomité opgericht voor het natuurinrichtingsproject West-Vlaamse
Scheldemeersen waarvan de samenstelling is geregeld in de artikelen 2 tot en met 7 van dit besluit.

Art. 2. De heer Wim Pauwels, ingenieur bij de afdeling Natuur van de Administratie Milieu-, Natuur-, Land- en
Waterbeheer van het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap, wordt benoemd tot voorzitter van het natuurinrich-
tingsprojectcomité voor het natuurinrichtingsproject West-Vlaamse Scheldemeersen.

Art. 3. Mevr. Catherine Van Den Bussche, adjunct van directeur bij de Vlaamse Landmaatschappij, wordt
benoemd tot secretaris van het natuurinrichtingsprojectcomité voor het natuurinrichtingsproject West-Vlaamse
Scheldemeersen.

Art. 4. Worden benoemd tot effectieve leden van het natuurinrichtingsprojectcomité voor het natuurinrichtings-
project West-Vlaamse Scheldemeersen :

1° voor de afdeling Natuur van de Administratie Milieu-, Natuur-, Land- en Waterbeheer van het ministerie van
de Vlaamse Gemeenschap :

— Mevr. Hannelore Van de Wiele, adjunct van de directeur bij afdeling Natuur;



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 0
9-

07
-2

00
2

2° voor de afdeling Land van de Administratie Milieu-, Natuur-, Land- en Waterbeheer van het ministerie van de
Vlaamse Gemeenschap, voorgedragen door de Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw :

— de heer Daniël Sap, ingenieur bij de afdeling Land;

3° voor de afdeling Bos en Groen van de Administratie Milieu-, Natuur-, Land- en Waterbeheer van het ministerie
van de Vlaamse Gemeenschap, voorgedragen door de Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw :

— de heer Marc Ysewijn, boswachter bij de afdeling Bos en Groen;

4° voor de afdeling Land- en Tuinbouwvorming van de Administratie Land- en Tuinbouw, voorgedragen door de
Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw :

— de heer Bart Debussche, ingenieur bij de afdeling Land- en Tuinbouwvorming;

5° voor de afdeling Bovenschelde van de Administratie Waterwegen en Zeewezen van het ministerie van de
Vlaamse Gemeenschap, voorgedragen door de Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken en Energie :

— Mevr. Vera De Vlieger, ingenieur bij de afdeling Bovenschelde;

6° voor de afdeling Ruimtelijke Planning van de Administratie Ruimtelijke Ordening, Huisvesting en
Monumenten en Landschappen van het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap, voorgedragen door de Vlaamse
minister van Financiën en Begroting, Innovatie, Media en Ruimtelijke Ordening :

— de heer Hans Leinfelder, adjunct van de directeur bij de afdeling Ruimtelijke Planning;

7° voor de afdeling Monumenten en Landschappen van de Administratie Ruimtelijke Ordening, Huisvesting en
Monumenten en Landschappen van het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap, voorgedragen door de Vlaamse
minister van Binnenlandse aangelegenheden, Ambtenarenzaken en Buitenlands Beleid :

— Mevr. Marika Strobbe, adjunct van de directeur bij de afdeling Monumenten en Landschappen;

8° voor de Provincie West-Vlaanderen, voorgedragen door de Bestendige Deputatie :

— Mevr. Viola Van Rossum, Gebiedsmedewerker Natuur en Landschap, Regio Kortrijk-Roeselare-Tielt, PEC, Hugo
Verhieststraat 22, 8800 Roeselare;

9° voor de gemeente Avelgem, voorgedragen door de burgemeester :

— de heer Koen Van Steenbrugge, Schepen, Driesstraat 158a, 8580 Avelgem;

10° voor de gemeente Spiere-Helkijn, voorgedragen door de burgemeester :

— de heer Rik Vandevenne, Schepen, Oudenaardseweg 71, 8587 Spiere;

11° voor de natuurverenigingen, voorgedragen door de Mina-Raad :

— de heer Philippe Debaene, Natuurpunt v.z.w., 8570 Vichte;

12° voor de Provinciale Landbouwkamer, voorgedragen door de Landbouwkamer van de provincie West-
Vlaanderen :

— Mevr. Katrien Van der Meulen, Marksestraat 19, 8510 Rollegem;

13° voor de erkende terreinbeherende natuurvereniging, Natuurpunt v.z.w. :

— de heer Jan Feryn, 8540 Deerlijk;

14° voor de Koninklijke Federatie van de Belgische Notarissen, voorgedragen door de Vlaamse afdeling van de
Koninklijke Federatie van de Belgische Notarissen :

— de heer Bernard Denys, notaris te Avelgem;

15° voor de watervoorzieningsmaatschappij, Vlaamse Maatschappij voor Watervoorziening :

— de heer Frank De Poortere, ingenieur, Vlaamse Maatschappij voor Watervoorziening, Roggelaan 2,
8500 Kortrijk.

Art. 5. Mevr. Lut Demarest, adjunct van de directeur bij de afdeling Natuur van de Administratie Milieu-,
Natuur-, Land- en Waterbeheer van het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap, wordt benoemd tot plaats-
vervangend voorzitter van het natuurinrichtingsprojectcomité voor het natuurinrichtingsproject West-Vlaamse
Scheldemeersen.

Art. 6. Mevr. Siska Van de Steene, adjunct van de directeur bij de Vlaamse Landmaatschappij, wordt benoemd tot
plaatsvervangend secretaris van het natuurinrichtingsprojectcomité voor het natuurinrichtingsproject West-Vlaamse
Scheldemeersen.

Art. 7. Worden benoemd tot plaatsvervangende leden van het natuurinrichtingsprojectcomité voor het natuur-
inrichtingsproject West-Vlaamse Scheldemeersen :

1° voor de afdeling Natuur van de Administratie Milieu-, Natuur-, Land- en Waterbeheer van het ministerie van
de Vlaamse Gemeenschap :

— de heer Yvan Desseyn, natuurwachter bij de afdeling Natuur;

2° voor de afdeling Land van de Administratie Milieu-, Natuur-, Land- en Waterbeheer van het ministerie van de
Vlaamse Gemeenschap, voorgedragen door de Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw :

— de heer Johan De Vos, ingenieur bij de afdeling Land;



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 0
9-

07
-2

00
2

3° voor de afdeling Bos en Groen van de Administratie Milieu-, Natuur-, Land- en Waterbeheer van het ministerie
van de Vlaamse Gemeenschap, voorgedragen door de Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw :

— de heer Danny Maddelein, houtvester bij de afdeling Bos en Groen;

4° voor de afdeling Land- en Tuinbouwvorming van de Administratie Land- en Tuinbouw, voorgedragen door de
Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw :

— Mevr. Nathalie Scherrens, ingenieur de afdeling Land- en Tuinbouwvorming;

5° voor de afdeling Bovenschelde van de Administratie Waterwegen en Zeewezen van het ministerie van de
Vlaamse Gemeenschap, voorgedragen door de Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken en Energie :

— de heer Herman De Clerck, adjunct van de directeur bij de afdeling Bovenschelde;

6° voor de afdeling Ruimtelijke Planning van de Administratie Ruimtelijke Ordening, Huisvesting en
Monumenten en Landschappen van het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap, voorgedragen door de Vlaamse
minister van Financiën en Begroting, Innovatie, Media en Ruimtelijke Ordening :

— Mevr. Sofie Custers, adjunct van de directeur bij de afdeling Ruimtelijke Planning;

7° voor de afdeling Monumenten en Landschappen van de Administratie Ruimtelijke Ordening, Huisvesting en
Monumenten en Landschappen van het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap, voorgedragen door de Vlaamse
minister van Binnenlandse aangelegenheden, Ambtenarenzaken en Buitenlands Beleid :

— de heer Filip Lievens, deskundige bij de afdeling Monumenten en Landschappen;

8° voor de Provincie West-Vlaanderen, voorgedragen door de Bestendige Deputatie :

— de heer Filip Boury, Gebiedsmedewerker Natuur en Landschap, Regio Kortrijk-Roeselare-Tielt, Esen-kasteel,
Woumenweg 100, 8600 Diksmuide;

9° voor de gemeente Avelgem, voorgedragen door de burgemeester :

— Mevr. Ghislaine Verhiest, Schepen, E. Balcaenstraat 43, 8580 Avelgem;

10° voor de gemeente Spiere-Helkijn, voorgedragen door de burgemeester :

— de heer Roger Deldaele, Schepen, Oudenaardseweg 71, 8587 Spiere-Helkijn;

11° voor de natuurverenigingen, voorgedragen door de Mina-Raad :

— de heer Dirk Dubois, Natuurpunt v.z.w., 8501 Heule;

12° voor de Provinciale Landbouwkamer, voorgedragen door de Landbouwkamer van de provincie West-
Vlaanderen :

— de heer Bart Dochy, Diksmuidsesteenweg 406, 8800 Roeselare.

13° voor de erkende terreinbeherende natuurvereniging, Natuurpunt v.z.w. :

— Mevr. Marie-Claire Vanmaercke-Cottigny, 9790 Wortegem-Petegem

14° voor de watervoorzieningsmaatschappij, Vlaamse Maatschappij voor Watervoorziening :

— de heer Dirk De Smet, adjunct-afdelingshhoofd, Vlaamse Maatschappij voor Watervoorziening, Belliard-
straat 73, in 1040 Brussel.

Art. 8. De administratieve zetel van het natuurinrichtingsprojectcomité West-Vlaamse Scheldemeersen is
gevestigd op de Vlaamse Landmaatschappij, Provinciale Afdeling Brugge, E. de Neckerestraat 5, 8000 Brugge.

Brussel, 3 juni 2002.

De Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw,
V. DUA


